
Wijziging Besluit machtiging werkzaamheden Inspectie Verkeer
en Waterstaat

Besluit van 29 februari 2008, nr. HDJZ/
SCH/2008-249, Hoofddirectie Juridi-
sche Zaken, tot wijziging van het Besluit
machtiging werkzaamheden Inspectie
Verkeer en Waterstaat

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 30, eerste lid, van de
Wet voorkoming verontreiniging door
schepen;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit machtiging werkzaamheden
Inspectie Verkeer en Waterstaat1 wordt
als volgt gewijzigd:

A
In de artikelen 1 en 2 wordt ‘Rotterdam
Port Authority’ telkens vervangen door:
Havenmeester.

B
In artikel 7 wordt ‘4 jaar na het tijdstip
van inwerkingtreding’ vervangen door:
met ingang van 8 maart 2012.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

1 Stcrt. 2004, 45.

Toelichting

Het onderhavige besluit betreft de wijzi-
ging van het Besluit machtiging werk-
zaamheden Inspectie Verkeer en
Waterstaat. Teneinde de met dit besluit
aan de Havenmeester van Rotterdam

verleende machtiging om ten behoeve
van de divisie Scheepvaart werkzaamhe-
den te verrichten ook na 8 maart 2008 te
laten voortduren, is de geldigheidsduur
van het onderhavige besluit met vier
jaar verlengd. Daarnaast is het besluit op
een enkel punt geactualiseerd.
   De werkzaamheden ter uitvoering van
het Besluit voorkoming verontreiniging
door schepen waarop de onderhavige
machtiging ziet, worden concreet aange-
duid in een namens de Minister van
Verkeer en Waterstaat door de Inspec-
teur-Generaal van de Inspectie Verkeer
en Waterstaat met de Havenmeester van
Rotterdam gesloten samenwerkingsover-
eenkomst.
   Voor een uitgebreide toelichting op de
machtiging zij verwezen naar de toelich-
ting bij het het Besluit machtiging
werkzaamheden Inspectie Verkeer en
Waterstaat (Stcrt. 2004, nr. 45).

VW

Uit: Staatscourant 5 maart 2008, nr. 46 / pag. 10 1


